terat nomina. numerum transcerum quod de Th fert. Eum, antem moriam debilitatum, dum ing in languore hoc niam quod spectader. Et mirum eos, qui pro similes non tuuit. Logica ne dam, qui alias Huartus author Drusi Philologi ur à decimo q quo mortuus est & alia exquisire pon. in n. 7. V' humani nequit ticæ, marinæ mano mirabilis stitutio, & aliae ne recte sunt tam, proprie comprehendit n priates occule asylum. Sistan cere ut sitam nere animis et naturalis histo juventutem n subvenientur. dam ex aliquo ræ requiri ostentur excludit nia ut omnia las. Si tame lexero, & ta

terat nomina. Thraces numerando quaternarium numerum transcendere nequivere. At maxime mirum quod de Theodoro Beza *Thuan.* l. 134. refert. Eum, antequam moretetur, praesentium memoriam debilitata nempe mente amississe, præteriorum, dum ingenio valebat impressam, servasse; in languore hoc per biennium permanisset. Ingenium quod spectat, à certo id temperamento pendet. Et mirum est, stupidos saepe in multis esse eos, qui pro sapientibus in aliis habentur. Themistocles non tam capere quam rapere consilia potuit. Logicæ nequivisse addiscere præcepta quendam, qui alias citissime apprehendit disciplinas, Huartus author est. De excellentia si dicendum, Iani Druſi Philologi clatissimi filio tam excellens erat, ut à decimo quinto ætatis anno ad vigesimum, quo mortuus est, commentarios in Proverbia, & alia exquisite scripserit. *Druſ. in pref. paralippon. in n. 7.* Plurima tamen sunt ad quæ ingenii humani nequit pertingere acumen. Vires magnetæ, marini refluxus, humorum in corpore humano mirabiles effectus, caloris ipsius nativi constitutio, & alia multa, multos exercuere, à nemine recte sunt cognita. *D E U M*, propter nobilitatem, propter ignobilitatem materiam primam comprehendendi non posse vulgaris est sententia. Proprietates occultæ laxum nimis ignorantiae nostræ asylum. Sistam itaque & ego hic gradum; & certe ut sistam intentio monet. Iucundissima ponere animis erat, ut & Adolescentum mentibus naturalis historiæ amor inficeretur, & illis qui juventutem nobilem etiam privatim instruunt, subveniretur. Multa dubia inferti, causas quorundam ex aliorum mente dedi, ut scrutinium naturæ requiri ostenderem. Multa, quæ omisi, naturæ fæcunditas fecit. Tam late sua spargit pomæria ut omnia recensere, ultra virium si unciones. Si tamen ista quæ jam dantur placere intellexero, & tantum ingenii ac occasionis suppetierit,

## 498 ADMIRAND. HOMIN.

rit, ero in eo, ut Euchiridion Historiae Naturalis,  
in quo natura tam ligata quam libera produci poten-  
tit, habeatur. Scrutinium, in An sit, & quare sit,  
inquirens, aliis relinquo. Sed de his supremus i-  
pse videbit, cui Laus & gloria in sempiterna se-  
cula. AMEN.